К вопросу № 4

                                                                                                                                от 08.11.2022г.

Р Е Ш Е Н И Е

(проект вносит глава муниципального образования)

от 08.11.2022 г. № _

Об утверждении схемы многомандатных

избирательных округов для проведения

выборов депутатов Муниципального совета

внутригородского муниципального

образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ

Финляндский округ

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 12 июня 2022 г. № 67-ФЗ «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

ст. 8 Закона Санкт-Петербурга от 26 мая 2014г.  № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных

советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», на основании решения

Территориальной избирательной комиссии № 17 от 27 сентября 2022г. № 26, ст. 28 Устава

муниципального образования Финляндский округ

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депу-

татов Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ и ее графическое

изображение с обозначением границ согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению

сроком на десять лет.

2.  Опубликовать схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ и ее

графическое изображение с обозначением границ в газете «Финляндский округ» не позднее чем

через пять дней после ее утверждения.

3.  Разместить информацию о схеме многомандатных избирательных округов для проведе-

ния выборов депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ и ее

графическое изображение с обозначением границ на официальном сайте внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Финляндский округ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Направить копию настоящего решения в адрес Территориальной избирательной комис-

сии № 17 и Санкт-Петербургской избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                                        И.С. Кудинов

2

                                                                                                                                                                Приложение № 1

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

 от 08.11.2022г. № __

Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Муниципального совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт- Петербурга муниципальный округ

Финляндский округ

1.  Многомандатный избирательный округ № 53 - число избирателей 12 236 человек.
Границы многомандатного избирательного округа № 53:

От улицы Литовской по Лесному пр. (нечетная сторона) до ул. Ак. Лебедева, по ул. Ак.
Лебедева (нечетная сторона) до Арсенальной набережной, по Арсенальной наб., далее по
Свердловской наб. до ул. Феодосийской, по ул. Феодосийской (четная сторона) до ул.
Жукова, по ул. Жукова (четная сторона до Кондратьевского пр., по Кондратьевскому пр.
(четная сторона) до дома 50, далее по двору между домами 48, 50 по Кондратьевскому пр.
и домами 126, 124, 130 по пр. Металлистов до пр. Металлистов, по пр. Металлистов (чет-
ная сторона) до Лабораторной  ул., по Лабораторной ул. (четная сторона) до пр. Маршала
Блюхера, по пр. Маршала Блюхера (нечетная сторона) до Полюстровского пр., по По-
люстровскому пр.  (нечетная сторона) до Литовской ул., далее по Литовской ул. до Лесно-
го пр.

2.  Многомандатный избирательный округ № 54 - число избирателей 12 069 человек.
Границы многомандатного избирательного округа № 54:
От пр. Маршала Блюхера по Лабораторной ул. (нечетная сторона) до пр. Металлистов, по
пр. Металлистов (нечетная сторона) до дома 124, далее по двору между домами 124,  130,
126 по пр. Металлистов и домами 48, 50 по Кондратьевскому пр. до Кондратьевского пр.,
по Кондратьевскому пр. (нечетная сторона) до ул. Жукова, по ул. Жукова (нечетная сто-
рона) до ул. Феодосийской, по ул. Феодосийской (четная сторона) до Полюстровского пр.,
по Полюстровскому пр. (четная сторона) до ул. Замшина, по ул. Замшина (четная сторо-
на) до пр. Металлистов, далее по пр. Металлистов до дома 89, далее по двору между до-
мами 89, 93 по пр. Металлистов, между домами 11 по Замшина ул. и 91 по пр. Металли-
стов, между домами 15 по Замшина ул. и домом 3 по Антоновской ул., пересекая Анто-
новскую ул. через дворы между домами 17 по Замшина ул. и 4 по Антоновской ул., далее
через двор между домами 19, 21 по Замшина ул. и 5 по Ключевой ул., далее западнее дома
3 по Ключевой ул. до Ключевой ул., по Ключевой ул. до Замшина ул., далее по пр. Мар-
шала Блюхера (нечетная сторона) до Лабораторной ул.

3.  Многомандатный избирательный округ № 55 - число избирателей 12 124 человек.
Границы многомандатного избирательного округа № 55:
От Замшина ул. по Ключевой ул. до дома 3, далее через двор между домами 3 по Ключе-
вой ул. и 21 по Замшина ул., домами 5 по Ключевой ул. и 19 по Замшина ул., через дворы
между домами 17 по Замшина ул. и 4 по Антоновской ул., пересекая Антоновскую ул.,
между домами 15 по Замшина ул. и домом 3 по Антоновской ул., между домами 11 по
Замшина ул. и 91 по пр. Металлистов, далее по двору между домами 89, 93 по пр. Метал-
листов, до пр. Металлистов, по пр. Металлистов до Замшина ул., по ул. Замшина (нечет-
ная сторона) до Полюстровского пр., по Полюстровскому пр. (нечетная сторона) до ул.
Феодосийской, по ул. Феодосийской (нечетная сторона) до Свердловской наб., по Сверд-
ловской наб. до Пискаревского пр., по Пискаревскому пр. (четная сторона) до дома 24,
далее между домами 20 и 24 по Пискаревскому пр., между домом 61 к.2 по пр. Металли-
стов и домом 26 по Пискаревскому пр. до Антоновской ул., по Антоновской ул. (нечетная

3

сторона) до дома 8, далее по двору между домами 8 и 12 по Антоновской ул., между до-
мами 15 и 17 по Ключевой ул. до Ключевой ул., далее по Ключевой ул. (нечетная сторона)
до Замшина ул.

4.  Многомандатный избирательный округ № 56 - число избирателей 12 277 человек.
Границы многомандатного избирательного округа № 56:
От Бестужевской ул. по Пискаревскому пр. (четная сторона) до дома 20, далее между до-
мами 20 и 24 по Пискаревскому пр., между домом 61 к.2 по пр. Металлистов и домом 26
по Пискаревскому пр. до Антоновской ул, по Антоновской ул. (четная сторона) до дома 8,
далее по двору между домами 8 и 12 по Антоновской ул., между домами 15 и 17 по Клю-
чевой ул. до Ключевой ул., далее по Ключевой ул. (четная сторона) до ул. Замшина, далее
по пр. Маршала Блюхера (четная сторона) до Кондратьевского пр., по Кондратьевскому
пр. (нечетная сторона) до Бестужевской ул., по Бестужевской ул. (нечетная сторона) до
Пискаревского пр.

Приложение № 2

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

 от 08.11.2022г. № __

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Финляндский округ